
CAMPION DE MEXICO COMPLETO
102.4 kW 20 de Junio de 2025

GDMTO 779050700248

14,560 kWh $ 50,537

160 12,868 kWh $1,295

97.44 % MES $ 49,242

$606,444.00 MXN $15,538.00 MXN $590,906.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 640 W 160 448 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.0 %



Propuesta 1 20 de Junio de 2025 5 de Julio de 2025

20250863

CAMPION DE MEXICO COMPLETO  

160 JASolar Double Glass Bifacial 640W

160 ESTRUCTURA

160 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

160 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Solis  Inverter 50 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

Subtotal $ 1,553,310.00

TOTAL (MXN) $ 1,553,310.00

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 606,444.00 $ 15,538.00 $ 0.00 $ 590,906.00 $ 590,906.00 $ -962,404.00

2 $ 624,637.32 $ 16,004.14 $ 0.00 $ 608,633.18 $ 608,633.18 $ -353,770.82

3 $ 643,376.44 $ 16,484.26 $ 0.00 $ 626,892.18 $ 626,892.18 $ 273,121.36

4 $ 662,677.73 $ 16,978.79 $ 0.00 $ 645,698.94 $ 645,698.94 $ 918,820.30

5 $ 682,558.06 $ 17,488.16 $ 0.00 $ 665,069.91 $ 665,069.91 $ 1,583,890.20

6 $ 703,034.81 $ 18,012.80 $ 0.00 $ 685,022.01 $ 685,022.01 $ 2,268,912.21

7 $ 724,125.85 $ 18,553.18 $ 0.00 $ 705,572.67 $ 705,572.67 $ 2,974,484.88

8 $ 745,849.63 $ 19,109.78 $ 0.00 $ 726,739.85 $ 726,739.85 $ 3,701,224.72

9 $ 768,225.12 $ 19,683.07 $ 0.00 $ 748,542.04 $ 748,542.04 $ 4,449,766.77

10 $ 791,271.87 $ 20,273.57 $ 0.00 $ 770,998.30 $ 770,998.30 $ 5,220,765.07

11 $ 815,010.02 $ 20,881.77 $ 0.00 $ 794,128.25 $ 794,128.25 $ 6,014,893.32

12 $ 839,460.33 $ 21,508.23 $ 0.00 $ 817,952.10 $ 817,952.10 $ 6,832,845.42

13 $ 864,644.14 $ 22,153.47 $ 0.00 $ 842,490.66 $ 842,490.66 $ 7,675,336.08

14 $ 890,583.46 $ 22,818.08 $ 0.00 $ 867,765.38 $ 867,765.38 $ 8,543,101.47

15 $ 917,300.96 $ 23,502.62 $ 0.00 $ 893,798.34 $ 893,798.34 $ 9,436,899.81

16 $ 944,819.99 $ 24,207.70 $ 0.00 $ 920,612.29 $ 920,612.29 $ 10,357,512.10

17 $ 973,164.59 $ 24,933.93 $ 0.00 $ 948,230.66 $ 948,230.66 $ 11,305,742.77

18 $ 1,002,359.53 $ 25,681.95 $ 0.00 $ 976,677.58 $ 976,677.58 $ 12,282,420.35

19 $ 1,032,430.32 $ 26,452.40 $ 0.00 $ 1,005,977.91 $ 1,005,977.91 $ 13,288,398.26

20 $ 1,063,403.22 $ 27,245.98 $ 0.00 $ 1,036,157.25 $ 1,036,157.25 $ 14,324,555.51

21 $ 1,095,305.32 $ 28,063.36 $ 0.00 $ 1,067,241.97 $ 1,067,241.97 $ 15,391,797.47

22 $ 1,128,164.48 $ 28,905.26 $ 0.00 $ 1,099,259.22 $ 1,099,259.22 $ 16,491,056.70

23 $ 1,162,009.42 $ 29,772.41 $ 0.00 $ 1,132,237.00 $ 1,132,237.00 $ 17,623,293.70

24 $ 1,196,869.70 $ 30,665.59 $ 0.00 $ 1,166,204.11 $ 1,166,204.11 $ 18,789,497.81

25 $ 1,232,775.79 $ 31,585.55 $ 0.00 $ 1,201,190.23 $ 1,201,190.23 $ 19,990,688.04

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generación de energía 16,181.2 14,328.3 16,841.1 15,895.8 14,616.8 13,577.6 13,296.9 12,588.1 11,969.1 13,810.2 14,689.4 15,741.2

Consumo actual 14,560.0 14,560.0 14,560.0 14,560.0 14,560.0 14,560.0 14,560.0 14,560.0 14,560.0 14,560.0 14,560.0 14,560.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


